МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МКДОУ ДЕТСКИЙ САД  «Салам»

_____________________________________________________________

_____
368041. Республика Дагестан. Хасавюртовский район. сел. Новосаситлиул.Центральная 31

       тел: +89654915688, e-mailmkdou-salam@yandex.ru, адрес сайта:https://dag-

salam.tvoysadik.ru/

ПРИКАЗ

22.01.2023                                           №142/1

«Об утверждении Положения

об информационной открытости

в МКДОУ детский сад «Салам»»

В соответствии Федерального закона №273-Ф3 «Об образовании в

Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение об информационной открытости

МКДОУ детский сад «Салам»

2. Разместить настоящее положение на сайт учреждения в течение

десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКДОУ»Салам»                  Саидмагомедова З.Х.

https://dag-salam.tvoysadik.ru/
https://dag-salam.tvoysadik.ru/

      ПРИНЯТО:

Педагогический совет

МКДОУ д./с «Салам"

Протокол № ____ от ____ ____ 2022 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МКДОУ «Салам»

________Саидмагомедова З.Х.

Приказ №142/1  от «22»января 2022 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

Об информационной

открытости
МКДОУ детский сад «Салам»

с. Новосаситли.

                                                                  с. Новосаситли

1. ОБЩИЕПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Муниципальноеказенноедошкольноеобразовательноеучреждениедетскийсад

«Салам» (далее ДОУ) обеспечивает открытость

идоступностьинформацииосвоейдеятельностивсоответствиисзаконодательствомРоссийско

йФедерации.

1.2. НастоящееПоложениеразработаносучетом:

- п. 21 ч.3 ст.28, ч.1 ст.29 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

вРоссийскойФедерации»,

- ст.9.2Федеральногозаконаот12.01.1996№7-ФЗ«Онекоммерческих организациях»,

- постановленияПравительстваРоссийскойФедерацииот10.07.2013№582«Обутверждении

правил размещения на официальном сайте образовательной организации

винформационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации

обобразовательнойорганизации»,

- приказ№785от29.05.2014г.Министерствообразованияинауки"Обутверждении

требованийкструктуреофициальногосайтаобразовательнойорганизациивинформационной

- телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления нанеминформации"

- приказа Минобрнауки России от 08.04.2014 № 293 «Об утверждении порядка приема
наобучениепообразовательнымпрограммамдошкольного образования»,

- приказаМинфинаРоссииот21.07.2011№86н«Об  утверждениипорядка

предоставленияинформациигосударственным(муниципальным)учреждением,ееразмещени
янаофициальном сайтевсетиИнтернетиведенияуказанногосайта».

1.3. НастоящееПоложениеопределяет:
-переченьраскрываемойДОУинформации;

- способыисрокиобеспеченияДОУоткрытостиидоступностиинформации;
- ответственностьДОУ.

2. ПЕРЕЧЕНЬ ИНФОРМАЦИИ, СПОСОБЫ И СРОКИ
ОБЕСПЕЧЕНИЯЕЕОТКРЫТОСТИ И ДОСТУПНОСТИ

2.1. ДОУобеспечиваетоткрытостьидоступностьинформациипутёмеёразме
щения:
- наинформационныхстендахДОУ;

- наофициальномсайтеДОУ;
- всредствах массовойинформации(вт.ч.электронных).

2.2. ОбязательныкоткрытостиидоступностикопииследующихдокументовДОУ:Подраз
дел"Основныесведения"

Главнаястраницаподразделадолжнасодержатьинформацию:

2.1. одатесозданияобразовательнойорганизации,

2.2. обучредителе,учредителяхобразовательнойорганизации,

2.3. оместенахожденияобразовательнойорганизациииеефилиалов(приналичии),режиме,

2.4. графикеработы,

2.5. контактныхтелефонах,

2.6. обадресахэлектроннойпочты.

Подраздел "Структура и органы управления образовательной
организацией".Главнаястраницаподразделадолжнасодержать информацию:

3.1. оструктуреиоборганахуправленияобразовательнойорганизации,втомчислеонаимено
ванииструктурныхподразделений (органов управления),

3.2. руководителяхструктурныхподразделений,

3.3. местахнахожденияструктурныхподразделений,

3.4. адресах официальных сайтов в информационно-телекоммуникационной
 сети"Интернет"структурныхподразделений (приналичии),

3.5. адресахэлектроннойпочтыструктурныхподразделений(приналичии),

3.6. сведенияоналичииположенийоструктурныхподразделениях(оборганахуправления)с
приложениемкопийуказанныхположений(приихналичии).

Подраздел"Документы".

Наглавнойстраницеподразделадолжныбытьразмещеныследующиедокументы:
1. ввидекопий:

- уставобразовательнойорганизации;

- лицензиянаосуществлениеобразовательнойдеятельности(сприложениями);

- свидетельствоогосударственнойаккредитации(сприложениями);

- планфинансово-

хозяйственнойдеятельностиобразовательнойорганизации,утвержденный в установленном

законодательством Российской Федерации порядке, илибюджетныесметы

образовательной организации;

- локальные нормативные акты, предусмотренные частью 2 статьи 30

Федеральногозакона "Об образовании в Российской Федерации", правила

внутреннего распорядкаобучающихся,правилавнутреннеготрудового

распорядкаиколлективногодоговора;

2. отчеторезультатах самообследования;

3. документопорядкеоказанияплатныхобразовательныхуслуг,втомчислеобразец

договораобоказанииплатныхобразовательныхуслуг,документоб

утверждениистоимостиобученияпокаждой образовательнойпрограмме;

4. предписания органов, осуществляющих государственный контроль (надзор) в

сфереобразования,отчеты обисполнении такихпредписаний.

Подраздел"Образование"

Подразделдолженсодержатьинформацию:

3.1. ореализуемыхуровняхобразования,

3.2. оформахобучения,нормативныхсрокахобучения,

3.3. срокедействиягосударственнойаккредитацииобразовательнойпрограммы(приналич
иигосударственной аккредитации),

3.4. обописанииобразовательнойпрограммысприложениемеекопии,

3.5. об учебномпланесприложениемегокопии,

3.6. обаннотациикрабочимпрограммамдисциплин(покаждойдисциплиневсоставеобразо
вательнойпрограммы) сприложениемихкопий (приналичии),

3.7. окалендарномучебномграфикесприложениемегокопии,

3.8. ометодическихиобиныхдокументах,разработанныхобразовательнойорганизациейдл
я обеспеченияобразовательного процесса,

3.9. ореализуемыхобразовательныхпрограммахсуказаниемучебныхпредметов,курсов,ди

сциплин(модулей),практики,предусмотренныхсоответствующейобразовательнойпрограмм

ой,

3.10. о численности обучающихся по реализуемым образовательным программам за

счетбюджетных ассигнованийфедеральногобюджета,бюджетовсубъектовРоссийской

Федерации, местных бюджетов и по договорам об образовании за счет

средствфизическихи (или) юридическихлиц,

11.оязыках,накоторыхосуществляетсяобразование(обучение).

Образовательные организации, реализующие общеобразовательные
 программы,дополнительноуказываютнаименованиеобразовательнойп
рограммы.

Подраздел "Образовательные

стандарты"Подразделдолженсодержатьинформацию

:

1.офедеральныхгосударственныхобразовательныхстандартахиобобразовательныхстандарт

ах.Информациядолжнабытьпредставленасприложениемихкопий(приналичии).Допускается

вместокопийфедеральныхгосударственныхобразовательныхстандартовиобразовательныхс

тандартовразмещатьвподразделегиперссылкинасоответствующиедокументына сайте

Министерства образованияинаукиРоссийскойФедерации.

Подраздел "Руководство. Педагогический (научно-педагогический)

состав"Главнаястраницаподразделадолжнасодержатьследующую информацию:

3.1. оруководителеобразовательнойорганизации,егозаместителях,руководителяхфилиалово
бразовательнойорганизации (приихналичии), втомчисле:

фамилию, имя, отчество (при наличии) руководителя,

егозаместителей,

должностьруководителя,егозаместителей,

контактныетелефоны,

адресаэлектроннойпочты.

3.2. оперсональномсоставепедагогическихработниковсуказанием:

 уровняобразования,

 квалификации

 опытаработы,томчисле:

 фамилию,имя,отчество(приналичии)работника,

 занимаемуюдолжность(должности),

 преподаваемыедисциплины,

 ученуюстепень(приналичии),

 ученоезвание(приналичии),

 наименованиенаправленияподготовкии(или)специальности,

 данныеоповышенииквалификациии(или)профессиональнойпереподготовке(при

 наличии),

 общийстажработы,

 стажработыпоспециальности.

Подраздел"Материально-
техническоеобеспечениеиоснащенностьобразовательногопроцесса"

Главнаястраницаподразделадолжнасодержатьинформацию:

о материально-техническом обеспечении образовательной деятельности, в том

числесведенияоналичииоборудованныхучебныхкабинетов,объектовдляпроведенияпрактич

еских занятий, библиотек, объектов спорта, средств обучения и воспитания,

обусловияхпитанияиохраныздоровьяобучающихся,одоступекинформационнымсистемами

информационно-телекоммуникационнымсетям,обэлектронныхобразовательных

ресурсах,к которымобеспечиваетсядоступ обучающихся.

Подраздел"Платныеобразовательныеуслуги»Подразделдолженсодержатьинформац
июопорядкеоказанияплатныхобразовательныхуслуг.

Подраздел "Финансово-хозяйственная
деятельность".Главнаястраницаподразделадолжнасодержатьи
нформацию:

обобъемеобразовательнойдеятельности,финансовоеобеспечениекоторойосуществляетс

язасчетбюджетныхассигнованийфедеральногобюджета,бюджетовсубъектов Российской

Федерации, местных бюджетов, по договорам об образовании

засчетсредствфизическихи(или)юридическихлиц,опоступлениифинансовыхиматериальны

х средстви обихрасходованиипо итогамфинансового года.

Подраздел"Вакантныеместадляприема(перевода)"

Главнаястраницаподразделадолжнасодержатьинформациюоколичествевакантныхместдляп

риема(перевода)покаждойобразовательнойпрограмме,профессии,специальности,

направлению подготовки (на места, финансируемые за счет

бюджетныхассигнованийфедеральногобюджета,бюджетовсубъектовРоссийскойФедераци

и,местных бюджетов, по договорам об образовании за счет средств физических и

(или)юридическихлиц).

2.3. Требования к информации, размещаемой на официальном сайте ГБДОУ, её

структура,порядокразмещенияисрокиобновленияопределяютсялокальнымактомГБДОУ(П

оложениемоб официальномсайтеДОУ).

2.4. ДОУ обеспечивает открытость следующих
персональныхданных:

а)оруководителеДОУ,егозаместителях,вт.ч.:

– фамилия,имя,отчество(приналичии)руководителя,егозаместителей;

– должностьруководителя,егозаместителей;

– контактныетелефоны;

– адресэлектроннойпочты;
б) о персональном составе педагогических работников с указанием уровня

образования,квалификациии опытаработы, вт. ч.:

– фамилия,имя,отчество(приналичии)работника;

– занимаемаядолжность(должности);

– учёнаястепень(приналичии);

– учёноезвание(приналичии);

– наименованиенаправленияподготовкии(или)специальности;

– данныеоповышенииквалификациии(или)профессиональнойпереподготовке;

– общийстажработы;

– стажработыпоспециальности;

– инаяинформацияоработникахДОУ,наразмещениекоторойимеетсяихписьменноесогласие(
втом числе –наразмещениефотографий).

2.5. ДОУобязанопописьменномутребованиюработникавнестиизменениявразмещенную

о нем информацию при условии предоставления подтверждающихдокументов.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬГБДОУ

3.1. ДОУосуществляетраскрытиеинформации(вт.ч.персональныхданных)всоответствиистр
ебованиямизаконодательстваРоссийскойФедерации.

3.2. ДОУ несет ответственность за выполнение необходимых
правовых,организационныхитехническихмерили обеспечениеихпринятиядлязащиты

персональныхданных отнеправомерного илислучайного доступа

кним,уничтожения,изменения,блокирования,копирования,предоставления,распространения

персональныхданных,атакжеотиныхнеправомерныхдействийвотношенииперсональных

данных.

3.3. ДОУнесетответственностьвпорядкеинаусловиях,устанавливаемыхзаконодательством

Российской Федерации, за возможный ущерб, причиненный в

результатенеправомерногоиспользования информациитретьими лицами.

	1. ОБЩИЕПОЛОЖЕНИЯ
	2. ПЕРЕЧЕНЬ ИНФОРМАЦИИ, СПОСОБЫ И СРОКИ ОБЕСПЕЧЕНИЯЕЕОТКРЫТОСТИ И ДОСТУПНОСТИ
	3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬГБДОУ